
総合防災訓練（２校時）　スクールカウンセラー来校AM
委員会活動  卒業アルバム写真撮影　教科書配付（６年除く）

耳鼻科検診（１．４年）

朝会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　5時間授業

スクールカウンセラー来校AM

朝会なし　尿検査容器配付
スクールカウンセラー来校PM
内科検診1.4年(４年生のみ６時間授業）
尿検査回収

歯科検診

敬老の日

秋分の日

市民読書の日
スクールカウンセラー来校AM

朝会（１０月の生活目標）　

スクールカウンセラー来校AM

代表委員会

９月の行事予定 お知らせとお願い

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

18 金

19 土

15 火

16 水

17 木

20 日

21 月

22 火

25 金

26 土

23 水

24 木

29 火

30 水

27 日

28 月

☆校門前の掲示板☆

★スクールカウンセラー相談日
９月１日（火）A.M ９月１０日（木）A.M

９月１４日（月）P.M ９月２４日（木）A.M

お子様についての悩み事等、上田先生にご相

談されたいことがありましたら、お電話でお気軽

にお申し込みください。

担当：副校長 稲冨

★総合防災訓練について
９月１日（火）に総合防災訓練を行います。

テレビ放送で、緊急地震速報が出た際の身の

守り方や避難の方法を学んだり、密にならない

よう時間をずらして避難経路を確認したりしま

す。

★委員会活動について
９月１日（火）に今年度初めての委員会活動を

行います。制限の中でアイデアを出し合い、工夫

をしながら活動を行っていきます。

５．６年生の下校時刻は、１５：１０になります。

★時程について
９月７日（月）～９月３０日（水）は、前期成績処

理のため、全学年５時間授業となります。

下校時刻は１４：２５になります。

★児童の清掃活動について
夏休み前までは簡単清掃でしたが、８月からは

新たな方法で清掃活動に取り組んでいます。新

型コロナウィルスの除去に効果が認められて

いる家庭用洗剤を使っての消毒・清掃です。テ

レビ放送で全体指導を実施しました。

読み聞かせ等のボランティ

アグループ「ままぽっけ」のお

世話役の方が、校門そばの

掲示板の飾り付けをしてくだ

さっています。子どもたちは、

季節に合ったかわいらしい飾

りを楽しみにし、笑顔でみて

います。


